
通学用
シャトルバスの
ご案内

仙台育英学園

＊シャトルは登下校往復の運行となります。定期券の購入が
必要です。

＊ラインは登校時のみの運行となります（国府ラインを除く）。
年間の利用手数料が必要です。定員に達した時点で乗車で
きない可能性もあります。

＊おもに平日授業日・学校行事日の通学時に運行します。

＊利用状況により経由地等が変更になる場合があります。

2025 年度の運行予定表です。

登米IC

登米保健所

イオンスーパーセンター

登米市役所

登
米
署

三
陸
自
動
車
道

迫
川

佐沼小

森小

宝江小
佐沼高

佐沼中
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米
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米
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光ヶ丘球場前●

佐沼小学校前

宝
江
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校
前
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沼
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総
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仙台育英学園多賀城校舎

迫町森

多 宮

乗車場所及び時刻表
登 校 乗降場所 下 校

6:26
6:27
6:31
6:32
6:33
6:36
6:44
6:47
6:52
7:45
7:50
8:00
8:30

HOME
村田製作所前
合同庁舎前
光ヶ丘球場前
佐沼小学校前
佐沼高校前
宝江小学校前
ローソン中田宝江
登米総合体育館
三陸道　春日PA
三陸道　春日PA
多賀城校舎
宮城野校舎

18:54
18:53
18:49
18:48
18:47
18:44
18:36
18:33
18:28

17:20
16:45

登校時間短縮のため，三陸道春日PAで乗換，各校
舎直通で運行します。下校時は通常運行です。

佐沼・登米シャトル
主な経由地 / 佐沼〜宝江〜登米

春日IC

矢本IC

河南総合支所
石巻線

石
巻
ロ
イ
ヤ
ル
病
院

和
渕
駅

気
仙
沼
線

仙台法務局石巻支局

イ
ト
ー
ヨ
ー
カ
ド
ー

石巻港IC

石巻あ
ゆみ野

駅

陸前赤
井駅

東矢本
駅

矢本駅

仙石線

45号線

前谷地駅
旧北上川

三
陸
自
動
車
道

石
巻
河
南
I
C

定
川

広渕小

中津山第二小

豊里小・中
桃生中

河南東中河南西中

蛇田中

青葉中矢本第二中

中津山第一小

矢
本
第
一
中

大
曲
小

和
渕
小

乗車場所及び時刻表
登 校 乗降場所 下 校

6:25
6:30
6:45
6:54
7:03
7:06
7:07
7:08
7:13
7:16
7:17
7:18
7:23
7:24
7:45
7:50
8:00
8:30

豊里中学校
桃生総合支所前
河南総合支所前
ウジエ広渕店
藤崎石巻店
イオン石巻店
蛇田中学校前
法務局前バス停
Ｒ４５ 青葉中学校入口
セブンイレブン矢本川前店
Ｒ４５ 大曲小学校入口
加藤医院前
東松島市役所前
ファミリーマート矢本IC店
三陸道 春日IC
三陸道 春日IC
多賀城校舎
宮城野校舎

18:55
18:50
18:35
18:26
18:17
18:14
18:13
18:12
18:07
18:04
18:03
18:02
17:57
17:56

17:20
16:45

●ウジエ広渕店

●豊里中学校

●桃生総合支所前

●法務局前バス停

●河南総合支所前

●三陸道 春日IC

ファミリーマート
矢本IC店

イオン石巻店 藤
崎
石
巻
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●
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川
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●
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藤
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院
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島
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役
所
前
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仙台育英学園宮城野校舎

多 宮

登校時間短縮のため，三陸道春日PAで乗換，各校
舎直通で運行します。下校時は通常運行です。

石巻シャトル
主な経由地 /  豊里〜桃生〜河南〜蛇田〜大曲〜矢本

＊ 黒：バスの運行経路、乗降場所　　赤：最寄りの小中学校　　青：目標物＊ 黒：バスの運行経路、乗降場所　　赤：最寄りの小中学校　　青：目標物

■石巻シャトル

■七ヶ浜シャトル

■佐沼・登米シャトル 

■黒川・富谷シャトル

■南仙台シャトル

■仙台北環状線ライン

■国府ライン

■高森・向陽台ライン

■あすと長町ライン

■美田園ライン 

■川崎ライン

■古川・利府ライン

富谷町役場

大和署

成田西公園

イオン

東
北
自
動
車
道

富
谷
高

4
号
線 明石台公園

宮城県庁
定禅寺通

東北大学農学部

七北田公園

地下鉄南北線

東北労災病院

4号線

泉
中
央
駅

八乙女駅

台原駅

小
野
小

富谷中

日吉台中

富谷第二中

成
田
小

成
田
中

成田東小

東向陽台小

虹の丘小

将監東中
将監小

黒松小
八乙女中
八乙女小

台原中

五城中上杉山中

北六番丁小

東向陽台中
向陽台小

市名坂小
七北田中●泉中央駅前

　成田東
●小学校前

●台原入口バス停

●上杉山中学校前バス停

●上杉山通小学校前バス停

●日吉台中学校

●日吉台銀行前

●富谷小学校前

●大和町バスターミナル

●吉岡まほろばホール前

宮 多

仙台育英学園宮城野校舎

大
清
水
団
地
バ
ス
停

ガーデンシティ南口
●明石台西バス停

成
田
小
学
校
前
●

八乙女駅前

東向陽台

乗車場所及び時刻表
登 校 乗降場所 下 校

6:25
6:32
6:41
6:49
6:50
6:58
7:01
7:05
7:06
7:08
7:18
7:20
7:29
7:33
7:38
8:00
8:30

大和町バスターミナル
吉岡まほろばホール前
富谷小学校前
日吉台中学校
日吉台銀行前
大清水団地バス停
成田小学校前
成田東小学校前
ガーデンシティ南口
明石台西バス亭
泉中央駅前
八乙女駅前
台原入口バス停
上杉山中学校前バス停
上杉山通小学校前バス停
　宮城野校舎
　多賀城校舎

19:25
19:18
19:09
19:01
19:00
18:52
18:49
18:45
18:44
18:42
18:32
18:30
18:21
18:17
18:12

17:20
16:45

多賀城校舎
宮城野校舎

黒川・富谷シャトル
主な経由地 / 吉岡〜富谷〜日吉台〜明石台〜泉中央〜台原

＊ 黒：バスの運行経路、乗降場所　　赤：最寄りの小中学校　　青：目標物

貞山橋45号線

総
合
文
化
セ
ン
タ
ー

亦楽小

乗車場所及び時刻表
登 校 乗降場所 下 校

6:50
6:54
6:58
7:00
7:02
7:05
7:11
7:14
7:15
7:18
7:21

要害
亦楽小学校
仙台火力前
宮前バス停
館下バス停
笹山
汐見台3丁目
汐見台南1丁目
汐見台南2丁目
菖蒲田浜入口
湊浜2丁目

18:20
18:16
18:11
18:10
18:08
18:05
17:59
17:56
17:55
17:52
17:49

登 校 乗降場所 下 校

7:24
7:25
7:26
7:29
7:30
7:32
8:00
8:30

南遠山バス停
遠山公民館
北遠山
貞山橋
芦畔
3中前バス停
多賀城校舎
宮城野校舎

17:46
17:45
17:44
17:41
17:40
17:38

多賀城校舎
宮城野校舎

17:20
16:45

多 宮

湊浜2丁目●

笹山●
南遠山バス亭●

●汐見台３丁目

●汐見台南１丁目
●汐見台南２丁目

●
菖蒲田浜入口

遠山公民館●

●
仙台火力前

●
宮前バス亭

●
館下バス亭

北遠山●

芦畔 貞山橋

笠　神 代ケ崎

汐見台

仙台育英学園多賀城校舎

要
害
●

●
３
中
前
バ
ス
亭

亦
楽
小
学
校
●

花
渕
浜

七ヶ浜シャトル
主な経由地 / 要害〜代ケ崎〜花渕浜〜汐見台〜菖蒲田浜〜遠山

＊ 黒：バスの運行経路、乗降場所　　赤：最寄りの小中学校　　青：目標物

＊ 黒：バスの運行経路、乗降場所　　赤：最寄りの小中学校　　青：目標物

南仙台シャトル
主な経由地 / 錦ケ丘〜栗生〜茂庭台〜那智が丘〜西多賀

愛
子
駅

陸
前
落
合
駅

愛
子
バ
イ
パ
ス

名
取
川

山
田
I
C

48
号
線

286
号
線

ヒルサイドアウトレット

仙台南IC

セブンイレブン

三神峯公園

ニトリ

イオンスーパーセンター

栗生小

生出小中

広瀬小

広
瀬
中

折
立
中

折
立
小

鹿野小

西多賀中

ゆりが丘小

西多賀小
富沢中

那
智
が
丘
小

み
ど
り
台
中

セブンイレブン生出店
（生出小中）

愛子駅前バス停

●錦ケ丘入口

落合駅前バス停

宮 多
●錦ケ丘８丁目バス亭

登 校 乗降場所 下 校

6:40
6:41
6:44
6:48
7:03
7:07
7:19
7:20
7:21
7:23
7:33
7:38
7:39
7:40
8:10
8:40

錦が丘8丁目バス停
錦が丘入口
愛子駅前バス停
落合駅前バス停
セブンイレブン生出店（生出小中）
茂庭荘入口バス停
那智が丘2丁目
那智が丘4丁目
みどり台
ゆりが丘３丁目
竹ノ内前バス停
新道西多賀
泉崎バス停
鹿野2丁目
宮城野校舎
多賀城校舎

18:50
18:49
18:46
18:42
18:27
18:23
18:11
18:10
18:09
18:07
17:57
17:52
17:51
17:50
16:45
17:20

乗車場所及び時刻表

●
那
智
が
丘
2
丁
目

那
智
が
丘
４
丁
目

み
ど
り
台

ゆ
り
が
丘
3
丁
目

那智が丘

茂庭荘入口バス停

竹ノ内前バス停

新道西多賀

泉崎バス停

鹿野2丁目

西多賀

泉　崎

鹿　野

仙台育英学園宮城野校舎

上愛子

＊ 黒：バスの運行経路、乗降場所　　赤：最寄りの小中学校　　青：目標物

南仙台シャトル
主な経由地 / 錦ケ丘〜愛子〜栗生〜茂庭台〜那智が丘〜西多賀
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至山形

（286号線）
ゲームセンターロング

川崎バイパス

4号線

岩沼IC

岩
沼
市
陸
上
競
技
場

仙
台
東
部
道
路

125
号
線

玉
浦
中

えずこホール前

●村田中央公民館

●村田役場前

仙南信用金庫前

宮城ヤンマー前
（大河原桜町薬局前）

ゲームセンターロング前
宮交川崎案内所前

船　岡

村　田

川　崎

大
河
原
町

宮 多

し
ま
む
ら
前

槻
木
中
学
校
前

岩
沼
市
民
会
館
前

ロ
ー
ソ
ン
岩
沼
三
軒
茶
屋
店

登 校

6:31
6:34
6:37
6:51
6:52
6:53
7:04
7:05
7:10
7:17
7:30
7:32
8:10
8:40

乗降場所

乗車場所及び時刻表

仙台育英学園宮城野校舎

●　原歯科医院前

ゲームセンターロング前
宮交川崎案内所前
仙南信用金庫前
　原歯科医院前
村田役場前
村田中央公民館
えずこホール前
宮城ヤンマー前（大河原桜町薬局前）
しまむら前
槻木中学校前
岩沼市民会館前
ローソン岩沼三軒茶屋店
宮城野校舎
多賀城校舎

＊ 黒：バスの運行経路、乗降場所　　赤：最寄りの小中学校　　青：目標物

川崎ライン
主な経由地 / 川崎〜村田〜大河原〜岩沼

仙台育英学園　宮城野校舎 / 〒 983-0045 仙台市宮城野区宮城野二丁目 4-1  Tel. 022-256-4141　多賀城校舎 / 〒 985-0853 多賀城市高橋五丁目 6-1  Tel. 022-368-4111　

Jan, 2025

東
北
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車
道

仙
台
泉
プ
レ
ミ
ア
ム・ア
ウ
ト
レ
ッ
ト

泉
I
C

泉
パ
ー
ク
タ
ウ
ン

ス
ポ
ー
ツ
ガ
ー
デ
ン

つ
か
さ
屋

●宮城学院大
　
号
線

264

ヤマザワ 泉区役所

やまや

スポパーク松森

4号線仙台バイパス

仙台第三高

高
森
小 桂

小

高
森
中

東
向
陽
台
小

将
監
小
将
監
東
中

加茂小
加茂中

東向陽台中
向陽台小

向陽台中

鶴が丘中

南光台東中
南光台東小

鶴谷小

西山小 西山中

鶴谷中

鶴が丘小

松森小

明
石
台

桂

加　茂

明
石
南
２
丁
目
●

桂
４
丁
目
●

生
協
前
●

松
陵
公
園
前
●

明
石
南
１
丁
目

東
向
陽
台
小
学
校
前
●

東
向
陽
台
中
学
校
●

高
森
５
丁
目

桂
小
学
校
前
●

仙
台
銀
行
前
●

寺
岡
6
丁
目
バ
ス
停

将
監
　
丁
目
●

12

●加茂ヤマザワ
●南光台東小学校

●鶴ヶ谷4丁目中バス亭

●鶴ヶ谷3丁目3高前

●南光台東中学校

宮 多

寺
　
岡

仙台育英学園宮城野校舎

将
　
監

向陽台

乗車場所及び時刻表
登 校 乗降場所

6:48
6:56
7:04
7:06
7:08
7:10
7:17
7:19
7:21
7:22
7:24

加茂ヤマザワ
寺岡6丁目バス停
高森5丁目
桂小学校前
桂4丁目
将監12丁目
明石南1丁目
明石南2丁目
生協前
東向陽台小学校前
東向陽台中学校

登 校 乗降場所

7:32
7:36
7:42
7:43
7:45
7:48
8:10
8:40

松陵公園前
仙台銀行前
南光台東中学校
南光台東小学校
鶴ヶ谷4丁目中バス亭
鶴ヶ谷3丁目3高前
宮城野校舎
多賀城校舎

南光台東

鶴が丘

鶴ヶ谷

高森・向陽台ライン
主な経由地 / 加茂〜寺岡～高森〜将監〜明石台〜向陽台〜松陵〜鶴ヶ谷

＊ 黒：バスの運行経路、乗降場所　　赤：最寄りの小中学校　　青：目標物

聖
和
短
大 オ

ー
ト
バ
ッ
ク
ス

ヤ
マ
ダ
電
機

仙台ヒルズ
ゴルフ倶楽部

東北福祉大学総合運動場

南中山小
南中山中

川平小

吉成小

旭ヶ丘駅 黒松駅

旧４号線

●旭ヶ丘駅

●川平入口

●鶴ケ谷中央

●山形銀行前

●南光台３丁目

国見ケ丘２丁目

中山台2丁目

長命ケ丘３丁目西

仙台市科学館●

南中山ヨークベニマル

●
黒
松
小
学
校
前

東
北
生
活
文
化
大
学
前
●

桜
ヶ
丘
生
協
前
●

明
成
高
校
前

黒
松
北
入
口
●

南光台

南光台

黒　松

吉　成

川　平

宮 多

黒
松
小

南光台南

仙台育英学園宮城野校舎

乗車場所及び時刻表
登 校 乗降場所

6:57
7:02
7:06
7:09
7:13
7:16
7:19
7:24
7:28
7:29

国見ケ丘２丁目
中山台２丁目
南中山ヨークベニマル
長命ケ丘３丁目西
川平入口
明成高校前
桜ヶ丘生協前
東北生活文化大学前
黒松北入口
黒松小学校前

登 校 乗降場所

7:32
7:33
7:35
7:38
7:42
8:10
8:40

仙台市科学館
旭ヶ丘駅
南光台３丁目
山形銀行前
鶴ケ谷中央
宮城野校舎
多賀城校舎

仙台北環状線ライン
主な経由地 / 国見ヶ丘〜長命ケ丘〜南光台〜鶴ケ谷

＊ 黒：バスの運行経路、乗降場所　　赤：最寄りの小中学校　　青：目標物

仙台育英学園シャトルバスの料金についてお問い合わせは：
仙台育英学園高等学校 多賀城校舎【事務局】

Tel. 022-368-4111
コース・停留所・時間等についてお問い合わせは：
伯山交通 株式会社
Tel. 022-389-1230
●「ライン」と「シャトル」について
登校時のみ運行するものを「ライン」（国府ラインは登下校時
運行）、登下校時の両方運行するものを「シャトル」としてい
ます。

　利用料金等については学園のホームページ
　https://www.sendaiikuei.ed.jpをご覧ください。

国府多賀城駅　多賀城校舎　時刻表

8:12
8:30

国府多賀城駅→多賀城校舎
国府多賀城駅→多賀城校舎
多賀城校舎→国府多賀城駅
多賀城校舎→国府多賀城駅
多賀城校舎→国府多賀城駅

登 校 下 校

16:00
16:40
17:20

国府ライン

広瀬川

荒井駅地下鉄東西線

ヤマザワ

若林消防署

長町
南駅

陸
上
自
衛
隊
霞
目
飛
行
場

4
号
線
仙
台
バ
イ
パ
ス

東
北
新
幹
線

東
北
本
線

長
町
駅

長
町
駅

太
白
区
役
所

太
子
堂
駅

ザ・モ
ー
ル

地
下
鉄
南
北
線

若林小

遠見塚小

蒲町中
南小泉中

古城小

長町小

長町南小

東長町小

郡山中

蒲
町
小

七
郷
中

七
郷
小

大
和
小

こだまのどら焼き古城店●

太子堂駅

●あすと長町中央公園

南小泉2丁目東●

荒井駅
蒲町小学校

七
郷
市
民
セ
ン
タ
ー

長
町
駅
西
口
●

七
十
七
銀
行
長
町
支
店
●

蒲
町
交
差
点
手
前
●

長　町

南小泉

登 校 乗降場所

7:12
7:14
7:21
7:23
7:47
7:48
7:55
8:00
8:05
8:10

あすと長町中央公園
太子堂駅
七十七銀行長町支店
長町駅西口
こだまのどら焼き古城店
南小泉2丁目東
蒲町交差点手前
蒲町小学校
七郷市民センター
荒井駅

乗車場所及び時刻表

長
町
南

あすと長町ライン
主な経由地 / 郡山〜長町〜南小泉〜七郷

＊荒井駅で美田園ラインと合流し、宮城野・多賀城各校舎へ運行します。
＊ 黒：バスの運行経路、乗降場所　　赤：最寄りの小中学校　　青：目標物

129号線

仙台南部道路

仙台若林JCT

今泉IC

仙台東高

陸上自衛隊霞目飛行場

荒井駅
地下鉄東西線

七十七銀行

仙台空港アクセス線
杜せきのした駅

美田園駅

イオンモール

ウ
ジ
エ
ス
ー
パ
ー

仙
台
東
部
道
路

六郷中

六郷小

沖野東小

七郷小

沖野小
沖野中

増田中

四郎丸小

袋原中

袋原小

増田小

七
郷
中

杜せきのした駅

荒井駅

ファミリーマート
荒井東店

七郷中学校

美田園駅

沖野小学校●

六郷中学校●

袋　原

六　郷

中田町

東中田

堀
川
整
骨
院
前
●

登 校 乗降場所

7:14
7:25
7:28
7:45
7:51
8:03
8:05
8:10

堀川整骨院前
杜せきのした駅
美田園駅
六郷中学校
沖野小学校
七郷中学校
ファミリーマート荒井東店
荒井駅

乗車場所及び時刻表

美田園ライン
主な経由地 / 袋原〜増田〜六郷〜沖野〜七郷

＊荒井駅であすと長町ラインと合流し、宮城野・多賀城各校舎へ運行します。
＊ 黒：バスの運行経路、乗降場所　　赤：最寄りの小中学校　　青：目標物

古川第四小

古川第一小

古川中

古川南中
古川第五小

古川第二小

大松沢小

鶴巣小

古川東中
下伊場小

イオン

コープ
利府町役場

宮城県サッカー場

利府高
保健福祉センター

十符の里
パーク

仙
台
北
部
道
路

JR陸前東線

鳴瀬川

柏川大橋

合同庁舎
古川高 古川駅

東
北
新
幹
線

４
号
線

大郷町役場

大郷プラザ

利府ゴルフ倶楽部

青山小

しらかし台小

利府小

利府西中

菅谷台小

し
ら
か
し
台
中

●しらかし台４丁目

●しらかし台５丁目

●しらかし台２丁目

●
青葉台公園前

●県サッカー場入口

●花園１丁目バス停

●
●

仙台育英学園多賀城校舎

乗車場所及び時刻表
登 校 乗降場所

6:13
6:17
6:24
6:39
6:48
6:53
6:55
6:57
7:18
7:19
7:21
7:24
7:27
7:28
7:33
7:36
7:55
8:30

第四小学校
古川栄町集会所前
古川駅前
下伊場野小学校
大松沢
大郷中学校前
海洋センター前
大郷鶉崎
しらかし台４丁目
しらかし台５丁目
しらかし台２丁目
青葉台公園前
県サッカー場入口
花園１丁目バス停
イオン利府店
菅谷台入口
多賀城校舎
宮城野校舎

イオン利府店菅谷台入口

菅谷台

●大松沢

●下伊場野小学校

●

古
川
駅
前

第四小学校

古川栄町集会所前

●大郷中学校前

海洋センター前大郷鶉崎

青葉台

多 宮

古川・利府ライン

＊ 黒：バスの運行経路、乗降場所　　赤：最寄りの小中学校　　青：目標物

主な経由地 / 古川〜大松沢〜しらかし台〜菅谷台

＊国府ラインは登下校時に運行します。
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